Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 22 de fevereiro de 2024

7ª CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS7ª CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL 12/2023 - PREX/RIFB/IFBRASILIAEDITAL 12/2023 - PREX/RIFB/IFBRASILIA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 835,
publicada no Diário Oficial da União em 31 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais e considerando o
resultado final do edital 12/2023 – PREX/RIFB/IFBRASILIA, referente ao Processo Sele>vo Simplificado de
Contratação de Profissionais Bolsistas para atender a necessidade do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA frente ao
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Ministério da Educação/FNDE,
RESOLVE:

1.  Convocar os candidatos classificados:

Encargo de Graduação em Arquivologia ou Biblioteconomia ou administração

2 Pedro Luiz da Silva

Conforme estabelecido no edital 12/2023 – PREX/RIFB/IFBRASILIA, os candidatos convocados deverão
comparecer no Campus Tagua>nga, endereço QNM 40 Área Especial 01 - Tagua>nga, Brasília - DF, 72146-050,
TEL. (61) 2103-2223, no dia 23/02/2024, às 15h23/02/2024, às 15h, para apresentar todos os documentos listados no subitem 3.3 do
edital. Será verificado disponibilidade conforme demanda do programa.

No caso de bolsista servidor a>vo ou ina>vo do quadro permanente da Rede Federal ou de outra rede
pública, o bolsista deverá apresentar a devida autorização do setor de recursos humanos da ins>tuição à qual o
servidor for vinculado, conforme Resolução CD/FNDE n°4 de 16 março de 2012 – art. 14.

A convocação dos candidatos selecionados obedecerá lista de classificação e ocorrerá conforme a
demanda do IFB.

Documento assinado eletronicamente por:

Diene Ellen Tavares SilvaDiene Ellen Tavares Silva , PRO-REITOR(A) - CD2 - PREXPRO-REITOR(A) - CD2 - PREX, em 22/02/2024 15:35:11.
Vanessa de Deus de MendoncaVanessa de Deus de Mendonca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/02/2024 15:36:42.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 22/02/2024. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

525220
5e724aebd5

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA NORTE,

TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-050
(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: